[image: image1.png]

2

	ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ                КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	11.11.2014

	№
	21

	г. Киров

«Об утверждении Порядка обеспечения бесплатного доступа к информации о поставщиках социальных услуг, предоставляемых ими социальных услугах, видах социальных услуг, сроках, порядке и об условиях их предоставления, о тарифах на эти услуги, в том числе через средства массовой информации, включая размещение информации на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети Интернет»
В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 8 и статьи 13 Федерального закона от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон №442-ФЗ) ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Порядок обеспечения бесплатного доступа к информации о поставщиках социальных услуг, предоставляемых ими социальных услугах, видах социальных услуг, сроках, порядке и об условиях их предоставления, о тарифах на эти услуги, в том числе через средства массовой информации, включая размещение информации на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее - Порядок), согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы департамента Т.Т. Антончик, заместителя главы департамента И.В. Шанцыну.
3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2015 года.
Глава департамента

                К.С. Лебедев
ПОДГОТОВЛЕНО

Начальник отдела

информационных технологий

Б.И. Белиц

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы департамента

Т.Т. Антончик

Заместитель главы департамента

И.В. Шанцына

Начальник организационно-

правового управления

О.Ю. Шулятьева
Приложение

УТВЕРЖДЕН

распоряжением департамента социального развития Кировской области

от ___________№_______

Порядок

обеспечения бесплатного доступа к информации о поставщиках

социальных услуг, предоставляемых ими социальных услугах,

видах социальных услуг, сроках, порядке и об условиях их

предоставления, о тарифах на эти услуги, в том числе через

средства массовой информации, включая размещение информации

на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной

сети интернет
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 N 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» и определяет обеспечение бесплатного доступа к информации о поставщиках социальных услуг, предоставляемых ими социальных услугах, видах социальных услуг, сроках, порядке и об условиях их предоставления, о тарифах на эти услуги, в том числе через средства массовой информации, включая размещение информации на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее соответственно - доступ к информации).

2. На информационных стендах в здании департамента социальной социального развития Кировской области (далее - департамент), размещается и поддерживается в актуальном состоянии следующая информация:

1) график работы департамента, почтовый адрес, номера телефонов, адрес интернет-сайта и электронной почты, по которому получатели социальных услуг могут получить необходимую информацию;

2) контактная информация о должностных лицах, ответственных за обеспечение выполнения полномочий в сфере социального обслуживания граждан;

3) о поставщиках социальных услуг в Кировской области, предоставляемых ими социальных услугах, видах социальных услуг, сроках, порядке и об условиях их предоставления, о тарифах на эти услуги.

3. На официальном сайте департамента в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет») дополнительно к информации, указанной в пункте 2, размещается и поддерживается в актуальном состоянии реестр поставщиков социальных услуг Кировской области.

4. Поставщик социальных услуг размещает на своем сайте информацию о себе в соответствии с пунктом 2 статьи 13 Федерального закона от 28.12.2013 № 442-ФЗ.

5. Информация и документы, предусмотренные настоящим Порядком, подлежат размещению и обновлению соответственно на официальном сайте департамента  и сайтах поставщиков в сети «Интернет» в течение десяти рабочих дней со дня их создания, получения или внесения в них соответствующих изменений.

6. При размещении информации на официальном сайте департамента  и сайтах поставщиков в сети «Интернет», ее обновлении обеспечивается соблюдение требований законодательства Российской Федерации о персональных данных.
7. Департамент обеспечивает доступность размещенных документов и информации без взимания платы.

[image: image1.png]_1042349833.doc
1

2

[image: image1.png]

30.01.01\8:51\Документ4

k-1\ag

30.01.01\8:51\Документ4

\k-1\ag